АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЦЕНТРОСОЮЗА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ КООПЕРАЦИИ»
КАЛИНИНГРАДСКИЙ ФИЛИАЛ

ПРИКАЗ

«__» ________ 20__ г.                г.  Калининград                                            № ___

_____________________________________________________________________
Об утверждении тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей студентам 4 курса специальности 080401 «Товароведение и экспертиза товаров» заочной формы сокращенного срока обучения

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить темы выпускных квалификационных работ и научных руководителей студентам 4 курса специальности 080401 «Товароведение и экспертиза качества» специализации «Товароведение и экспертиза товаров (в области таможенной деятельности)» заочной формы сокращенного срока обучения на базе среднего профессионального образования:

	№ п/п
	Ф.И.О. студента
	Наименование темы выпускной квалификационной работы
	Научный руководитель

	1
	2
	3
	4

	1.
	Алдобаева
Елена Николаевна
	Ассортимент, качество и конкурентоспособность макаронных изделий отечественного и импортного производства (на материалах ООО Торговая компания «Лазурит»)
	к.т.н. доцент

Анохина О.Н.

	2.
	Ананчик
Евгения Гавриловна
	Идентификация, товароведная экспертиза качества и безопасности водок различных производителей (на материалах ООО «Виктория»)
	к.т.н. доцент Лысова А.С.

	3.
	Андреев
Алексей Александрович
	Сравнительный анализ ассортимента потребительских свойств и конкурентоспособности холодильников отечественного и импортного производства (на материалах ООО «Техновыгода»)
	ст. преп.
Бец Т.А.

	4.
	Андреева
Анна

Георгиевна
	Общая товароведная характеристика крепких алкогольных напитков: водка и коньяк. Особенности развития коньюктуры и современный механизм таможенного регулирования (на материалах ООО «Вестер»)
	к.т.н. доцент
Анохина О.Н.

	5.
	Андреева
Анна

Олеговна
	Сравнительный анализ ассортимента, потребительских свойств и конкурентоспособность телевизоров отечественного и импортного производства (на материалах ООО «Техновыгода»)

	ст. преп.
Бец Т.А.

	6.
	Бабич
Яна

 Анатольевна
	Анализ ассортимента и сравнительная характеристика потребительских свойств растительных масел отечественного и импортного производства (на материалах ИП Терещенко Н.В. )

	к.т.н. доцент

Анохина О.Н.

	7.
	Богнат
Григорий Николаевич
	Ассортимент и качество реализуемых свежих овощей (на материалах   И.П. Кадирова М.И.)

	к.т.н. доцент
Притыкина Н.А.

	8.
	Боев
Михаил

Валерьевич
	Формирование ассортимента и оценка функциональных свойств современных телевизоров (на материалах ООО «Технология»)

	ст. преп. Тарутина А.Е.

	9.
	Бочкарев
Руслан Вячеславович
	Общая товароведная характеристика крепких алкогольных напитков: водка и коньяк. Особенности развития коньюктуры и современный механизм таможенного регулирования (на материалах ООО «Алкоопторг»)

	к.т.н. доцент
Ключко Н.Ю.

	10.
	Вершинин
Сергей Николаевич
	Характеристика ассортимента, оценка качества  и конкурентоспособности  товаров для удилищной ловли (на материалах ЧП Летягин Д.С. )
	ст. преп.
Бец Т.А.

	11.
	Воронкова Валентина Александровна
	Ассортимент, качество и конкурентоспособность шоколада отечественного и  импортного  производства (на материалах Гвардейского райпо).
	к.т.н. доцент
Ключко Н.Ю.

	12.
	Гаврысь
Светлана Васильевна
	Сравнительная характеристика потребительских свойств и ассортимента мясных консервов отечественного и импортного производства (на материалах ТЦ «Анютка»)
	к.т.н. доцент
КвасницкаяА.А.

	13.
	Григорьева Александра Николаевна
	Сравнительная товарная характеристика сычужных сыров отечественного и импортного производства  (на материалах ИП Орёл А.Г.)

	к.т.н. доцент
Притыкина Н.А.

	14.
	Гугнавая
 Юлия Александровна
	Формирование современного ассортимента кожаной обуви и разработка рекомендаций по его совершенствованию (на материалах ООО «МБА-Калининград»)

	ст. преп. Тарутина А.Е.

	15.
	Гусева
Ольга Александровна
	Оценка качества и конкурентоспособности мебельных товаров производства Черняховской мебельной фабрики, возможности её совершенствования (на материалах ООО «Интердизайн»)

	к.т.н. доцент

КвасницкаяА.А.

	16.
	Гутман Александр Витальевич
	Оптимизация процесса транспортировки и хранения товаров (на материалах ООО «Логистика – Запад»)

	ст. преп.

Красикова А.А.

	17.
	Денисюк
Елена

 Валерьевна
	Анализ ассортимента, экспертиза качества карамельных изделий, реализуемых в магазине (на материалах ИП «Караваев»)

	к.т.н. доцент
Притыкина Н.А.

	18.
	Дергачев
Олег

Витальевич
	Анализ ассортимента и сравнительная характеристика потребительских свойств растительных масел отечественного и импортного производства (на материалах ООО «Колос»)

	к.т.н. доцент Лысова А.С.

	19.
	Дилертите
 Ольга

Зигмовна
	Электробытовые товары: классификация, ассортимент  и особенности внешнеторгового регулирования поставок (на материалах ИП Лукьянова З.Н.)
	 ст. преп.

Красикова А.А.

	20.
	Дробыш
Алла

Самсоновна
	Рыбные консервы в масле: ассортимент, экспертиза качества и современный механизм внешнеторгового регулирования ( на материалах ООО «5 ступеней»)
	к.т.н. доцент
Анохина О.Н.

	21.
	Душка
Андрей

Валерьевич
	Сравнительная характеристика потребительских свойств и конкурентоспособности отечественных и импортных соков (на материалах ООО «Виктория Балтия»)
	к.т.н. доцент
Ключко Н.Ю.

	22.
	Егорова
Ирина

Сергеевна
	Оценка качества и конкурентоспособности обуви (на материалах ИП Самчук Г.Н.)
	ст. преп.
Красикова А.А.

	23.
	Ильина
 Майя Владимировна
	Сравнительная характеристика потребительских свойств и ассортимента маргарина отечественного и импортного производства (на материалах Гурьевского потребительского общества)
	к.т.н. доцент
Ключко Н.Ю.

	24.
	Казаченко Светлана Сергеевна
	Современный ассортимент чайной продукции, экспертиза качества, особенности внешнеторгового регулирования  (на материалах ОАО Калининградский Хладокомбинат)
	к.т.н. доцент
КвасницкаяА.А.

	25.
	Канарская
Ольга
Алексеевна
	Чай: классификация, основы производства, ассортимент, таможенная экспертиза качества (на материалах м-н «Атлантик» Светловский рыбкооп)
	к.т.н. доцент Лысова А.С.

	26.
	Кольдецова Марина Анатольев
	Сравнительная характеристика и экспертиза качества растворимого кофе отечественного и зарубежного производства (на материалах Исаковского потребительского общества)
	к.т.н. доцент

Анохина О.Н.

	27.
	Космачева Татьяна Александр
	Пиво: классификация, основы производства, ассортимент, таможенная экспертиза качества (на материалах ООО «Ритм плюс»)

	к.т.н. доцент Лысова А.С.

	28.
	Кузьмина Анастасия Олеговна
	Ассортимент и экспертиза качества шоколада отечественного и импортного производства, реализуемого в торговом предприятии (на материалах ООО «Семья» )
	ст. преп.
Руднева А.И.

	29.
	Кулиш Татьяна

 Павловна
	Сравнительная характеристика потребительских свойств отечественных и импортных виноградных вин ( на материалах ИП Дашко Т.И. )

	к.т.н. доцент

Анохина О.Н.

	30.
	Лавриненко Диана Владимировна
	Ассортимент и экспертиза качества шоколада отечественного и импортного производства (на материалах И.П. Корнилова Т.В. )
	к.т.н. доцент Лысова А.С.

	31.
	Ламзина Инга Ивановна
	Рыбные консервы: классификация, ассортимент, экспертиза качества, современный механизм внешнеторгового регулирования (на материалах Багратионовского райпо)
	к.т.н. доцент

Квасницкая А.А.

	32.
	Логачева Валентина Андриановна
	Кондитерские товары: классификация, ассортимент, экспертиза качества, механизм внешнеторгового регулирования (на материалах  ООО «Промменеджмент групп Строй – Вест»)
	к.т.н. проф.
Притыкин И.А.

	33.
	Лучкова Ольга

 Николаевна
	Ассортимент и экспертиза качества отечественных и импортных виноградных вин (на материалах  ИП Гостинский А.В.)
	к.т.н. доцент Лысова А.С.

	34.
	Малова Екатерина Александр
	Сравнительная характеристика потребительских свойств рыбных стерилизованных консервов отечественного и импортного производства (на материалах ООО «КРК»)
	к.т.н. доцент Лысова А.С.

	35.
	Маркевич
 Ольга

Олеговна
	Характеристика ассортимента и конкурентоспособность сложно-технических игрушек (на материалах ООО «Ладошки»)
	ст. преп. Тарутина А.Е.

	36.
	Марчук Александр Святославов
	Анализ ассортимента и сравнительная характеристика  потребительских свойств хлебобулочных изделий отечественного производства (на материалах хлебозавода Светлогорска)
	к.т.н. доцент

Притыкина Н.А.

	37.
	Матвеева
Наталья Александровна
	Ассортимент и качество хлебобулочных изделий, реализуемых торговым предприятием (на материалах ИП Краснопёрова Ю.Ю.)
	к.т.н. доцент

Притыкина Н.А.

	38.
	Медведчук Михаил
Юрьевич
	Cравнительная      оценка качества  печенья отечественного и импортного производства (на материалах ООО «Торговый Дом Очаково»)
	к.т.н. доцент
Ключко Н.Ю.

	39.
	Метлина Виолетта Олеговна
	Сравнительная характеристика потребительских свойств и ассортимента черного чая отечественного  и импортного производства (на материалах  ООО «БарМагазинСервис»)
	к.т.н. доцент

Притыкина Н.А.

	40.
	Никитина Светлана Васильевна
	Сравнительная характеристика потребительских  свойств и ассортимента мясных копченостей отечественного и импортного производства (на материалах ИП Егорова А.В.)
	ст. преп.
Руднева А.И.

	41.
	Пахомов
Алексей Александров
	Классификация и характеристика ассортимента и потребительских свойств лакокрасочных материалов,  реализуемых фирмой  ООО «Стройторг».
	ст. преп. Тарутина А.Е.

	42.
	Петрухина Валентина Андреевна
	Швейные товары: классификация, современный ассортимент, экспертиза качества, особенности таможенного регулирования в рамках таможенного союза (на материалах ИП Макаров И.В.)
	ст. преп.
Граве О.И.

	43.
	Петряева
 Наталья Геннадьевна
	Ассортимент, экспертиза и конкурентоспособность черного чая, реализуемого в торговом предприятии (на материалах ООО «Три К»)
	к.т.н. доцент

Анохина О.Н.

	44.
	Ракова
Елена Владимировна
	Сравнительная характеристика качества сахара – песка отечественного и импортного производства (на материалах ООО «Нова Торг»)
	к.т.н. доцент

Квасницкая А.А.

	45.
	Родионова
Дарья  Владимировна
	Кофе и кофе – продукты: классификация и товароведная характеристика. Современный механизм внешнеторгового регулирования (на материалах ООО ТЦ «Анютка»)
	к.т.н. доцент

Ключко Н.Ю.

	46.
	Рыхлюк Екатерина Петровна
	Парфюмерно-косметические товары: классификация, современный ассортимент, экспертиза качества, особенности развития конъюктуры и современный механизм внешнеторгового регулирования (на материалах ИП Ежергин В.С.)
	ст. преп.

Граве О.И.

	47.
	Рябкова
Ольга Вячеславовна
	Классификация и товароведная характеристика кофе  отечественного и зарубежного  производства. Современный механизм внешнеторгового регулирования (на материалах «Лотос»)
	к.т.н. доцент

КвасницкаяА.А.

	48.
	Савченко Екатерина Олеговна
	Сравнительная характеристика потребительских свойств и ассортиментов рыбы холодного и горячего копчения (на материалах «РК За Родину» )
	к.т.н. доц.

Ключко Н.Ю.

	49.
	Селявина
 Юлия

Евгеньевна
	Пиво: классификация, основы производства, ассортимент, таможенная экспертиза качества (на материалах ООО «СиС Лимус»)
	к.т.н. доц.

Анохина О.Н.

	50.
	Смирнова Наталья Ивановна
	Современный ассортимент строительных материалов и особенности их регулирования в таможенном союзе (на материалах ООО Ярус»)
	ст.преп.

Красикова А.А.

	51.
	Сороговец
Ольга Вячеславовна
	Сравнительная оценка ассортимента и потребительских свойств спортивной одежды   различных фирм-изготовителей, возможности их совершенствования (на материалах  ООО «Планета Спорт Плюс»)
	ст.преп.
Граве О.И.

	52.
	Степанова
 Юлия

 Олеговна
	Сравнительная оценка качества и конкурентоспособности мясных и мясорастительных  консервов, реализуемых агропромышленным  комплексом ОВА и возможности ее совершенствования.
	к.т.н. доцент

Квасницкая А.А.

	53.
	Сухин
Алексей

 Викторович
	Характеристика потребительских свойств и показателей качества, конструкционных строительных материалов, реализуемых фирмой «5 элемент»

	ст. преп.
Бец Т.А.

	54.
	Таратынкина Анастасия
Александровна
	Анализ ассортимента и особенности таможенного  оформления автомобилей (на материалах «ОТТО КАР»)
	ст.преп.

Красикова А.А.

	55.
	Турутин Александр Григорьевич
	Сравнительная характеристика потребительских свойств отечественных и импортных соков (на материалах ООО «Вестер»)

	к.т.н. проф.

Притыкин И.А.

	56.
	Турутин  Дмитрий Григорьевич
	Сравнительная характеристика потребительских свойств коровьего масла отечественного и импортного производства ( на материалах ООО «Вестер»)

	к.т.н. проф.
Притыкин И.А.

	57.
	Ульянова
Елена

Юрьевна
	Классификация, ассортимент мёда и его таможенная экспертиза (на материалах ООО «Светторг»)

	ст. преп.
Руднева А.И.

	58.
	Фицак
Мария

 Васильевна
	Сравнительная оценка ассортимента и потребительских свойств товаров разных фирм изготовителей  (на примере одной из групп товаров), возможности их совершенствования (на материалах Калининградской торгово – промышленной палаты). Не пойдет, конкретно
	ст. преп.
Самошка М.А.

	59.
	Цуканов
Алексей

Егорович
	Сравнительная характеристика потребительских свойств и ассортимента соков отечественного и импортного производства  (на материалах ИП Кадирова М.И. )
	к.т.н. доцент

Притыкина Н.А.

	60.
	Черыков
Василий Сергеевич
	Анализ ассортимента и оценка качества хлебобулочных изделий, реализуемых в ООО  «Кооператор-12»
	к.т.н. проф.
Притыкин И.А.

	61.
	Шаловинская Елена
Анатольев
	Анализ современного ассортимента, оценка качества и конкурентоспособность одежды (на материалах ООО «Хаус»)
	ст. преп. Тарутина А.Е.

	62.
	Шляхтина
 Ирина Вячеславовна
	Оценка качества и конкурентоспособность полукопченых колбас, производимых ООО  «Альба – торг»
	к.т.н. проф.

Притыкин И.А.

	63.
	Шовкопляс Оксана Евгеньевна
	Сравнительная оценка качества и конкурентоспособность трикотажных изделий (на материалах И.П. Шовкопляс)
	ст.преп. Тарутина А.Е.

	64.
	Шугаева
Юлия

 Николаевна
	Текстильные товары: классификация, современный ассортимент и специфика внешнеторгового регулирования (на материалах ИП  Погосян И.П.)
	ст.преп.

Красикова А.А.

	65.
	Янке
Светлана

Анатольевна
	Анализ ассортимента, потребительских свойств и экспертиза  качества строительных материалов, реализуемых в ООО «Мозырь – плюс»
	к.т.н. доцент

Притыкина Н.А.

Основание: заявления студентов 4 курса специальности 080401.65 «Товароведение и экспертиза товаров» заочной формы сокращенного срока обучения.

2. Установить срок сдачи выпускных квалификационных работ 11 января 2013 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника учебно-методического управления Л.П. Привалову.
И.о. директора                                                                О.В. Мартыненко

СОГЛАСОВАНО:

Зав. кафедрой товароведения и экспертизы товаров                  В.И. Криштафович

Начальник учебно-методического управления                          Л.П. Привалова
Разослать: Калининградскому филиалу, учебному управлению.